
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 37Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 68 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos da C.I. nº 186/2020 DIEN9-SESPA
RESOLVE: Designar o servidor Nesildo Oliveira Pinto, Matrícula: 505382, 
ocupante do cargo de coordenador do Setor de Dengue, servidor federal lo-
tado na divisão de Endemias,9° Centro Regional de Saúde, para responder 
como Diretor Interino desta Divisão de Endemias do 9º CRS/SESPA, sem 
ônus, no período de 02 a 031 de Outubro de 2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 06 de Outubro de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.509/19-CCG

Protocolo: 587810
PORTARIA Nº 067 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº2020/791144
RESOLVE:
Designar o servidor RAGNER BORGIA JUNOTT, Matricula: 720356/2 ocu-
pante do
cargo de Enfermeiro para responder pela Direção do 9º Centro Regional 
de Saúde /
SESPA, sem ônus, durante o impedimento da Titular, MARCELA GIOVANA
GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS no período de 05/10/2020 à 06/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 06 de Outubro de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.509/19-CCG

Protocolo: 587555

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 395/2020, de 02/10/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar levantamen-
to entomológico na Fauna Anofélica, inquérito e analise de lâminas com 
diagnósticos e tratamento da Malária
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 3,5 diárias 
(completa) de 13/10/2020 a 16/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 587645
PORTARIA N° 408/2020, de 02/10/2020
Portaria Individual
Objetivo: Dar continuidade no serviço de reparo na infraestrutura de rede 
do 10°CRS/SESPA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Belém
Destino (s): Altamira
Servidor: 5900061/ MIRALDO TAVARES VEIGA (ANALISTA DE SISTEMA) / 
4,5 diárias (completa) de 04/10/2020 a 08/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 587926

PORTARIA N° 406/2020, de 28/09/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da abertura da Campanha Outubro Rosa no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 5955696/1 / FERNANDA LOUZADA FAGUNDES DO NASCIMENTO 
(Diretora da Divisão Técnica) / 0,5 diária (completa) de 13/10/2020
Servidor: 57234881 / HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO (Enfermeira) / 
0,5 diária (completa) de 13/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 587814
PORTARIA N° 407/2020, de 28/09/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para participar da abertu-
ra da Campanha Outubro Rosa no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 0,5 diária 
(completa) de 13/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 587816

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 351 de 06 de Outubro de 2020.
Nome: Nayara Cristina Ramos.
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57226667
CPF: 973.186.982-49.
Período: 07 a 09.10.2020
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte,
Objetivo: Trabalhar na articulação do perfi l do futuro Hospital Regional de 
Ourilândia do Norte.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 587638
PORTARIA Nº 352 de 06 de Outubro de 2020.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Período: 07 à 09.10.2020
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia
Objetivo: articulação com o município de Ourilândia do Norte quanto ao 
perfi l do futuro Hospital Regional de Ourilândia do Norte
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 587709
PORTARIA Nº 350 de 06 de Outubro de 2020
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 19 á 24.10.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Felix do Xingu, Ourilândia do Norte e Tucumã
Objetivo: Realizar acompanhamento quanto ao atendimento dos usuários 
do SUS, bem como acompanhar tratar de assuntos pertinentes a este 12º 
CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 587628


